
UCHWAŁA NR VII/3/10/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, 
warunkach dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr VI/46/6/2022 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 29 sierpnia 2022 roku w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, warunkach dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób 
uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Śl., poz. 5681 oraz z 2023 r., poz. 5184) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 7: 

a) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. U. UE. L. z 2023 r., poz. 2831);”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wartość udzielonej: 

1) pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w innych 
formach i z różnych źródeł w ciągu minionych trzech lat oraz każdą pomocą inną niż de minimis, 
otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka 
finansowania ryzyka; 

2) pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie podlega kumulacji z każdą inną pomocą 
de minimis uzyskaną w innych formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat 
podatkowych oraz każdą pomocą inną niż de minimis otrzymaną w odniesieniu do tych samych 
kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka.”, 

c) w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wszystkie zaświadczenia: 

a) o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 
w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – w przypadku 
ubiegania się o pomoc de minimis, 

b) o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie;”; 

3) w § 9: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) pomoc de minimis udzielana jest do dnia 30 czerwca 2031 roku;”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA813A53-F997-47C8-933A-55DF3DEF94E5. Podpisany Strona 1



b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) pomoc de minimis w rybołówstwie udzielana jest do dnia 30 czerwca 2030 roku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA813A53-F997-47C8-933A-55DF3DEF94E5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/3/10/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 10 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1 lit. b
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 4


	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. c
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. c zm. pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. c zm. pkt 1



	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3 lit. b



	§ 2
	§ 3
	§ 4


